
令和５年１０月３日 

保護者各位 

       登別市立登別小学校   

校長 松田 周一 

 

学校公開日『ふれあい DAY』（参観日）のご案内 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます｡また、

日頃より本校の教育活動推進に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに心よ

りお礼申し上げます｡ 

さて、登別市では、開かれた学校づくりの取組として、学校公開日『ふれあい DAY』を開催

しています。これは、日ごろの学習の様子を全市一斉に公開するものです。 

４年振りの実施となります。何かとお忙しい時期とは存じますが、近くにお住まいの方々とお

誘い合わせの上、是非ご参観くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．期 日  令和５年１０月２８日（土）    ※土曜授業日                          

            

２．日 程   

 

※ 「スマホ安全教室」は音楽室で行います。また、２～３校時は１年生が地域の方より昔遊びを教えてもら

い、体験する「世代間交流」を行います。授業内容については、当日までにお知らせいたします。 

※ 「スマホ安全教室」は、室蘭警察署より警察の方を講師に招いて実施します。 保護者の皆様にも是非ご参

観いただきたいと考えております。 

 

３．入り口    ・中央玄関（グラウンド側の児童玄関）をご使用ください。中央階段下に受付名

簿がおいてありますので、ご記入ください。 

              ※ 安全確保のため、中央玄関以外の玄関は閉鎖いたします。 

４．その他    ・駐車場は体育館前、職員室前庭、旧教職員住宅前等をお使いください。 

（駐車場が大変混雑することがございますので、お近くの方は徒歩での来校にご協力ください） 

・上履きは各自ご用意ください。なお、下足置き場として、お子様の靴箱かブル 

ーシートをご利用ください。 

８：４０ ～  ９：２５ １校時 ※１・２年スマホ安全教室（音楽室） 

９：３０ ～ １０：１５ ２校時 ※３・４年スマホ安全教室（音楽室）、１年世代間交流（体育館） 

１０：３０ ～ １１：１５ ３校時 ※５・６年スマホ安全教室（音楽室）、１年世代間交流（体育館） 

１１：２５ 下校 スクールバス児童は１１：３５下校 


